«Кöрткерöс» муниципальнöй районса Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
муниципального района «Корткеросский»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от ____.2020 года
	№ _______

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 25 сентября 2014 года № V-33/4 «Об утверждении порядка применения взысканий  к руководителю администрации муниципального района «Корткеросский» и председателю контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального района «Корткеросский», Совет муниципального района «Корткеросский» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 25 сентября 2014 года № V-33/4 «Об утверждении порядка применения взысканий  к руководителю администрации муниципального района «Корткеросский» и председателю контрольно-счетной палаты муниципального района «Корткеросский» следующее изменение:

1) абзац 2  пункта 5 в Приложении к решению изложить в новой редакции: «Вопрос об увольнении в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее шести месяцев со дня поступления результатов проверки, проведенной уполномоченным Главой муниципального района «Корткеросский» органом, в Совет муниципального района «Корткеросский» и информации о совершении руководителем и председателем коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности, нахождения руководителя и председателя в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения ими коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального района
«Корткеросский»

                             М. Питашук
_1256116302.doc
[image: image1.png]